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از میان خبرهاجامعه گرانی  و ضعف پوشش بیمه ای دلایل کاهش۳۰ درصدی مراجعه به مراکز درمانی
معاون سازمان بیمه سلامت در گفت وگو با خراسان:افزایش هزینه ها مردم را مجبوربه کاهش سهم درمان می کند

هزینه های  وقــتــی  رنجبر/  جـــواد  محمد 
زندگی ات افزایش پیدا کند و دخل و خرجت 
بــا هــم نــخــوانــد، مجبور مــی شــوی بــه تدریج 
شروع به کم کردن بعضی موارد از سبد هزینه 
خانوار کنی؛ در ایــن مواقع معمولا مسائل 
ــذف می کنی تــا زندگی  کــم اهمیت تر را ح
کمتر لطمه ببیند؛ اما حالا گرانی ها و کاهش 
ــا باعث شده مــردم در  پوشش بیمه ای داروه
بیماری های جزئی همچون سرماخوردگی 
نیز کمتر به پزشک مراجعه کنند.به گزارش 
خراسان، این روزهــا که مردم با گرانی های 
بعضا افسار گسیخته مواجه اند و با توجه به 
قــرار گرفتن در فصل سرما، به طور طبیعی 
میزان سرماخوردگی ها افزایش می یابد؛ اما با 
توجه به کوچک شدن سفره خانوار، بعضی ها 
ترجیح می دهند به جای صرف هزینه دکتر و 
دارو، در خانه، خوددرمانی کنند.وقتی برای 
یک سرما خوردگی با دفترچه بیمه باید بین 
25 تا 50 هزار تومان هزینه ویزیت پزشک، 
شوی  مجبور  شاید  بدهی،  تزریقات  و  دارو 
برای صرفه جویی و کاهش هزینه هایت، در 
منزل دارو مصرف کنی و اگر بعد از یکی دو 
روز بهتر نشدی، به پزشک مراجعه کنی.در 
مجموع می توان گفت مردم برای مشکلات 
عادی به پزشک مراجعه نمی کنند، نه به این 
دلیل که پوشش بیمه ای وجود ندارد، زیرا همه 
چیز گران تر شده است و سعی می کنند یک 
سرماخوردگی را با درمان خانگی یا استراحت 

حل کنند، مگر آن که مشکل حادتر شود.

گرانی و کاهش مراجعات       
آن طــور کــه مــعــاون بیمه و خــدمــات سلامت 

سازمان بیمه سلامت می گوید، آمارها نشان 
دهنده کاهش ۳0 درصدی مراجعان به مراکز 
درمانی نسبت به سال گذشته است که یکی از 

دلایل مهم آن نیز همین گرانی هاست.
معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه 
سلامت روز گذشته در گفت وگو با خراسان 
درباره دلایل کاهش مراجعه افراد تحت پوشش 
این بیمه به مراکز درمانی اظهار کرد: از سال 
که  افتاد  سلامت  بیمه  در  اتفاقاتی  گذشته 
موجب حذف همپوشانی بیمه ها و در نتیجه 
باعث شد بار مراجعان بیمه شدگان سلامت 
به مراکز درمانی کاهش یابد.»کوروش فرزین« 

افـــزود: بــر اســاس قانون 
ــای 97 و  ــال ه بــودجــه س
ــرادی  ــ ــرر شــد اف ــق 98 م
بیمه  دفترچه  دارای  که 
رایــگــان هستند، فقط به 
ــی بخش  ــانـ مـــراکـــز درمـ
ــه داد: بر این  دولتی مراجعه کنند.وی ادام
ــدود 10 میلیون بیمه شــده بیمه  ــاس ح اس
سلامت، خدمات درمــانــی خــود را از مراکز 
دولتی و دانشگاه های علوم پزشکی دریافت 
می کنند و به طور طبیعی این موضوع نیز باعث 
کاهش بار مراجعه مردم به مراکز درمانی شد. 
در کنار این دو عامل، مشکلات اقتصادی نیز 
به عنوان سومین عامل باعث کاهش مراجعه 
به مراکز درمانی شده است.وی افزود: وقتی 
شرایط اقتصادی تغییر می کند، ممکن است 
سهم سلامت نیز در سبد اقتصادی خانوار تغییر 
کند. فرزین خاطرنشان کرد: فردی که ماهانه 

یک میلیون و 500 هزار تومان حقوق دریافت 
می کند، وقتی با افزایش اجاره بهای مسکن و 
قیمت مواد غذایی مواجه می شود، مجبور به 
کاهش سهم درمان از هزینه های خود می شود 
و طبیعتا اگر افراد با بیماری های جدی دست 
به گریبان نباشند به پزشک مراجعه نمی کنند.

خوب یا بد؟       
ــاره خــوب یا بد بــودن کاهش مراجعه  وی درب
از اتفاقات  بــه پزشک نیز گفت: یکی  ــردم  م
دیگر، عملیاتی شدن راهنماهای بالینی است 
که از سوی وزارت بهداشت ابلاغ شده است 
و ایــن امــر جلوی دریــافــت بعضی از خدمات 
القایی را می گیرد. به عنوان مثال اگر برای یک 
بیمار، داروی خاصی بیش از شش دوره ارزش 
استفاده ندارد و ادامه درمان با این دارو اثربخش 
نیست، دیگر آن دارو تجویز نمی شود. بر اساس 
استانداردها، یک سری خدمات کنترل شدند.
وی تصریح کرد: موظف به جلوگیری از خدمات 
القایی بودیم که این امر انجام شد. به عنوان 
مثال قبلا یک بیمار می توانست در یک روز به 
 MRI 10 پزشک مراجعه کند و 10 بار انجام
برای او نوشته شود و می توانست در یک روز سه 
MRI یا به فاصله یکی دو هفته، یک MRI انجام 
دهد. دلیل آن نیز این بود که پرونده الکترونیک 
و سوابق بیمار وجود نداشت. اما اکنون بر اساس 
استانداردهای ابلاغی، برای برخی خدمات 
بازه زمانی تعریف شده است.فرزین یادآور شد: 
هم اکنون بیمه شدگان بیمه سلامت به جز بیمه 
شدگان روستایی که تحت نظر پزشک خانواده 
قرار دارند، برای ویزیت توسط پزشکان عمومی 

و متخصص هیچ محدودیتی ندارند. 

استشمام مجدد 2 بوی نامطبوع 
طی یک روز در پایتخت

مدیر واحد پایش آلودگی هوا و صدای شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران گفت: 24 آذر در دو 
مقطع زمانی بوی نامطبوعی در برخی مناطق 
پایتخت استشمام شد که ترکیبات آن ها متفاوت 
بــود. بنابرگزارش ایسنا، پنج روزی اســت که 
بوی نامطبوع برای ساعاتی شهروندان تهران را 
مــی آزارد. این وضعیت ناخوشایند  25 آذر هم 
به وقوع پیوست. به گفته محسن روشنی، میزان 
غلظت آلاینده دی اکسید گوگرد در ایستگاه 
شهرری واقع در منطقه 20 پیش از ظهر یک شنبه 
)2۳ آذرماه( با افزایش قابل ملاحظه ای روبه رو 
شده بود. روشنی، مدیر واحد پایش آلودگی هوا و 
صدای شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با بیان 
این که دیروز عصر در برخی مناطق شهر تهران 
دوبــاره بوی نامطبوعی استشمام شد، به ایسنا 
گفت: میزان دی اکسید گوگرد این »بو« بالا  نبود 
و هنوز نمی توانیم به طور قطعی درباره ترکیبات 

آن اظهارنظرکنیم.

تهرانی ها به عملکرد شهرداری 
نمره 11 دادند

معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران 
ضمن تشریح آخرین نتایج پایش و نظرسنجی 
عملکرد شهرداری از نگاه مــردم گفت: میزان 
رضایتمندی مردم از شهرداری نسبت به گذشته 
با یک شیب کم در حال افزایش است. به گزارش 
ایسنا، محمد رضا جوادی یگانه دیروز در نشست 
خبری که به منظور اعلام نتایج آخرین نظرسنجی 
که از شهروندان تهرانی انجام شد، گفت: از 15 
مهر تا 15 آبان امسال نظرسنجی توسط جهاد 
دانشگاهی انجام شده که حجم نمونه 8000 
نفر بود.  وی با بیان این که پایش نظرسنجی نشان 
داد که نگاه مردم در سطح کلان به شهرداری 
ــرد: نمره  ــت، اظهار ک تهران مثبت تر شــده اس
شهروندان به عملکرد شهرداری 11.60 بوده 
است. وی با بیان این که از خــرداد 97 تاکنون 
تقریبا این عدد ثابت مانده گفت: در خرداد 97 
نمره شهروندان به عملکرد شهرداری 11.42، 
در مهر 11.46 ودر آبان 11.60 درصد بوده 
است که نشان می  دهد میزان رضایتمندی مردم 

از شهرداری افزایش یافته است.  

رئیس سازمان هواشناسی:

کشور تا سال 2060 در حالت 
خشکسالی خواهد بود

رئیس سازمان هواشناسی کشور گفت: تغییر 
اقلیم به سناریوهای متفاوتی بستگی دارد که 
این سناریوها بر اســاس تولید گاز دی اکسید 
کربن است. در حالت خوش بینانه اگر کشورها 
بر اســاس توافق نامه پاریس میزان تولید گاز 
دی اکسید کربن خود را کاهش دهند منطقه 
ما تا سال 2060 در حالت خشکسالی باقی 
می ماند و در غیر این صــورت چنان چه میزان 
تولید دی اکسید کربن افزایش پیدا کند قطعا 
شدت خشکسالی در کشور بیشتر خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، سحر تاج بخش این خبر را در 

نشستی خبری اعلام کرد.

دو سوم سرطان ها در کشور 
درمان قطعی می شود

دبیر انجمن رادیو تراپی انکولوژی ایران، سهم 
شیمی درمانی در بهبود سرطان ها را حدود 
ــلام کــرد و گفت: دو سوم  ــد اع 10 تا 20 درص
سرطان ها در کشور درمان قطعی می شود. به 
گزارش  مهر، حسین فودازی    در نشست خبری  
چهاردهمین کنگره سالانه انجمن رادیوتراپی 
انکولوژی ایران با بیان این مطلب که 40 درصد 
سرطان ها با جراحی بهبود می یابد، گفت: شیمی 
درمانی می تواند 10 تا 20 درصد سرطان ها را 

بهبود ببخشد.

 آنفلوآنزای فصلی امسال
 چند نفر را کشت؟

رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت گفت: آمار قربانیان بیماری 
آنفلوآنزا تاکنون به 96 نفر رسیده است. به گزارش 
خصوص  در  عرفانی  حسین  اقتصاد،  دنــیــای 
آخرین آمار شیوع و مرگ ومیر بیماری آنفلوآنزا، 
خاطرنشان کرد: در بیشتر استان های کشور، 
مراجعه به بیمارستان ها به دلیل ابتلا به بیماری 
آنفلوآنزا کاهش پیدا کرده و سیر کاهش مراجعان 

از 10 روز قبل تا به حال مشهود بوده است.

فرزین:عملیاتی شد ن راهنماهای  
بالینی که از سوی وزارت بهداشت 

ابلاغ شده است،جلوی دریافت 
بعضی از خدمات القایی را می گیرد

گروه اجتماعی- در پی خبری که هفته قبل 
سازمان حج و زیــارت منتشر کرد، سفرهای 
ــران بــه ســوریــه از آذر مــاه جــاری  رسمی زائـ
مجدد راه اندازی می شود،  ضمن این که این 
سازمان نرخ های مصوب و مشخصی را هم 
برای کاروان های اعزامی تعیین کرد. در عین 
حــال روز گذشته ایسنا به ســراغ   مصطفی 

قاسمی   مدیرعامل شمسا )شرکت مرکزی 
دفاتر خدمات زیارتی سراسری ایران و تنها 
مجری سفرهای عتبات تحت نظارت سازمان 
ــن سفرها  ــاره ای ــ ــارت(  رفــتــه و درب ــ حــج و زی
از وی چنین شنیده است:»به  پرسیده  که 

سوریه اعــزام رسمی نداریم.« اما تصاویری 
که از سوی شرکت مرکزی کارگزاران زیارتی 
منتشر  شمسا(  )زیرمجموعه  تهران  استان 
شده از بدرقه نخستین کاروان زیارتی ایران 
ــارت روز  به سوریه با حضور معاون حج و زی

پنج شنبه، 21 آذرماه خبر می دهد. ایسنا در 
این زمینه چنین نوشته اســت: اینک پس از 
هشت سال توقف سفرهای زیارتی ایرانی ها به 
سوریه، نخستین کاروان سازمان حج و زیارت 
به این کشور اعــزام شده اســت، درحالی که 
پیشتر هیچ اطلاع رسانی رسمی و عمومی 

درباره آن نشده بود.

راه سوریه برای زائران ایرانی باز شد؟


